PROCESSO 1644118/2022

ASSUNTO
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO 3º TRIMESTRE DE 2022 – JULHO,

AGOSTO E SETEMBRO

RELATOR CAF

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOMT Nº 797/2022

1

Homologar e aprovar a prestação de contas –

3º TRIMESTRE – JULHO, AGOSTO E

SETEMBRO

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO

GROSSO – CAU/MT, no exercício das competências e prerrogativas de que trata o artigo 29,

Inciso LXIV, do Regimento Interno do CAU/MT, reunido ordinariamente por meio do

aplicativo Microsoft Teams e presencialmente, no dia 10 de dezembro de 2022, e

Considerando que para cumprir a finalidade de zelar pelo planejamento e pelo equilíbrio

econômico, financeiro e contábil do CAU/MT, respeitado o disposto nos artigos 24, 33 e

34 da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de 2010, competirá à Comissão de Organização,

Administração, Planejamento e Finanças do CAU/MT, no âmbito de sua competência,

propor, apreciar e deliberar sobre a prestação de contas do CAU/MT, conforme inciso X,

do art. 98 do Regimento Interno do CAU/MT.

Considerando o parecer do (a) Conselheiro (a) Relator (a) Weverthon Foles Veras, bem

como, a Deliberação n.º 309/2022 (CAF CAU/MT), de 05 de dezembro de 2022.

DELIBEROU:

1. Homologar e aprovar a Prestação de Contas do 3º Trimestre de 2022 – julho,
agosto e setembro, protocolo nº 1644118/2022.

2. Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Com 05 votos favoráveis dos conselheiros Karen Mayumi Matsumoto, Weverthon Foles Veras;

Vanessa Bressan Koehler; Alexsandro Reis e Cássio Amaral Matos; 00 votos contrários; 00

abstenções; 03 ausência dos (a) conselheiros (a) Enodes Soares Ferreira, Thiago Rafael Pandini e Thais

Bacchi; e 01 licença da Conselheira Maristene Amaral Matos.

ANDRÉ NÖR

Presidente do CAU/MT

PROCESSO 1644118/2022

ASSUNTO
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO 3º TRIMESTRE DE 2022 – JULHO,

AGOSTO E SETEMBRO

RELATOR CAF

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOMT Nº 797/2022

2

Folha De Votação

Conselheiro

Votação

Sim Não  Abstenção Ausência

André Nör - - - -

Karen Mayumi Matsumoto X

Weverthon Foles Veras X

Enodes Soares Ferreira    X

Vanessa Bressan Koehler X

Alexsandro Reis X

Cássio Amaral Matos X

Thiago Rafael Pandini    X

Thais Bacchi    X

Maristene Amaral Matos LICENÇA

Histórico da votação:

130ª Reunião Plenária Ordinária                                                                   Data: 10/12/2022

Matéria em votação:  PRESTAÇÃO DE CONTAS DO 3º TRIMESTRE CAU/MT

Resultado da votação: Sim (05)     Não (00)     Abstenções (00)    Ausências (03)         Licença (01)

Ocorrências:

Assessoria: Thatielle B. C. dos Santos    Condutor dos trabalhos (Presidente): André Nör

		2022-12-12T14:29:57-0400
	ANDRE NOR:27851613000

		2022-12-12T14:30:09-0400
	ANDRE NOR:27851613000

		2022-12-12T14:33:07-0400
	THATIELLE BADINI CARVALHO DOS SANTOS:00586182101